
Facultad de Fllosofla
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

CUDAP: EXP-UNC: 0025520/2018

VISTO:
La solicitud de aval institucional para la realización del Taller "Humanos y otros

Animales: Relaciones en Transformación, de la Crianza a la Predacián, en el Sur de
Sudamérica'' a realizarse de marzo a julio en la Sede del Instituto Interdisciplinario
Tilcara (UBA); y

CONSIDERANDO:
Que el proyecto del Taller es ganador del concurso 2017 para el financiamiento

de eventos de The Wenner-Grenn Foundation for Anthropolgical Research;
Que el objetivo del Taller es reunir antropólogos y arqueólogos de diferentes

países que trabajan sobre las relaciones entre seres humanos y otros animales en el sur
de Sudamérica, con la intención de discutir estos vínculos con clases más amplias de
seres vivos en entornos ambientales de tierras altas y tierras bajas;

Que el Comité Organizador está conformado por Francisco Pazzarelli (Facultad
de Filosofía y Humanidades, UNC e IDACOR-CONICET); Lucila Bugallo (Instituto
Interdisciplinario Tilcara, UBA) y Penélope Dransart (Faculty of Humanities and
Performing Arts, University ofWales);

Que el Consejo del Departamento de Antropología toma conocimiento y avala el
evento;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la
Comisión de Enseñanza;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°: OTORGAR aval institucional para la realización del Taller "Humanos y
otros Animales: Relaciones en Transformación, de la Crianza a la Predación, en el Sur
de Sudamérica'' a realizarse de marzo a julio en la Sede del Instituto Interdisciplinario
Tilcara (UBA).

ARTÍCULO 2°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECIOCHO DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO
DOS MIL DIECIOCHO. 1

RESOLU~~. N°: 2 5 6
cr


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



